PAGE
1

АЛЕКСАНДРОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
От 20.05.2021 № 203
с. Александровское

	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Александровское сельское поселение Котельничского района Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 1 статьи 22 Устава муниципального образования Александровское сельское поселение

Александровская  сельская Дума Котельничского района Кировской области
РЕШИЛА:
1.  Внести в Устав муниципального образования Александровское сельское поселение Котельничского района Кировской области, принятый решением Александровской сельской Думы от 07.12.2005 № 16 (с изменениями, внесенными решениями сельской Думы от 10.04.2006 № 29, от 30.01.2008 № 10, от 17.09.2008 № 36, от 30.11.2009 № 90, 16.04.2010 № 110, от 03.12.2010 № 135, от 18.11.2011№183, от 08.06.2012№215, от 31.01.2014 № 57,от 08.04.2015№106,от 24.08.2016 №185, от 16.03.2017 № 217,от 02.02.2018 № 33, от 21.12.2018 № 86, от 01.03.2019 № 93, от 22.11.2019 № 130, от 21.12.2020 № 189), следующие изменения и дополнения:
1.1. В статье 16 Устава:
- части 1 и 2 изложить в следующей редакции:

«1. Для обсуждения вопросов местного значения, информирования населения о деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, обсуждения вопросов внесения инициативных проектов и их рассмотрения, осуществления ТОС на части территории сельского поселения могут проводиться собрания граждан.
2. Собрание граждан проводится по инициативе населения, сельской Думы, главы поселения, а также в случаях, предусмотренных уставом ТОС.
Собрание граждан, проводимое по инициативе сельской Думы или главы поселения, назначается соответственно сельской Думой или главой поселения.
В собрании граждан по вопросам внесения инициативных проектов и их рассмотрения вправе принимать участие жители соответствующей территории, достигшие шестнадцатилетнего возраста. Порядок назначения и проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов определяется нормативным правовым актом сельской Думы»;
- часть 3 дополнить абзацем следующего содержания:
«Порядок назначения и проведения собрания граждан в целях осуществления ТОС определяется уставом ТОС».
1.2. Часть 1 статьи 17  Устава изложить в следующей редакции:

«1. В случае невозможности проведения собрания граждан для обсуждения вопросов местного значения поселения, информирования населения о деятельности органов и должностных лиц местного самоуправления, обсуждения вопросов внесения инициативных проектов и их рассмотрения, а также в случаях, предусмотренных уставом ТОС, могут проводиться конференции граждан».
1.3. В статье 18 Устава:
           - часть 1 дополнить предложением следующего содержания:
«В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители поселения или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста»;

- часть 2 дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3) жителей поселения или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта»;
- часть 3 дополнить предложением следующего содержания:
 «6) Для проведения опроса граждан может использоваться официальный сайт  муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
- часть 4 дополнить  пунктом 6 следующего содержания:
          «6) порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с использованием официального сайта муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

1.4. В статье 24 Устава:
- часть 2 дополнить предложением следующего содержания:
 «Депутату сельской Думы для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) продолжительностью 4 рабочих дня в месяц».

	Председатель Александровской

Сельской Думы

	         Я.М. Корякина

Глава Александровского
сельского поселения

                                С.Е. Скурихин